
 

 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

 
Decreto del Direttore Generale prot. N.  147  del 31 Maggio 2024 

 
Oggetto: Selezione pubblica per il conferimento di un (1) incarico professionale per il supporto ad Anci 
Toscana nel coordinamento e nell’organizzazione delle  azioni relative allo sviluppo  turistico del 
territorio  nell’ambito dei progetti finanziati,  ed in particolare nell’ambito del  progetto Interreg IT-FR 
Marittimo 2021-2027 “VIA PATRIMONIA - ACT”  (CUP B79G23002890007) – Approvazione esiti  
 

IL DIRETTORE  
 
Premesso che 

- Anci Toscana, alla luce del proprio Statuto e della propria missione istituzionale, è attiva già da anni 
nella presentazione di progetti a valere su programmi comunitari a gestione diretta e/o indiretta; 

- Anci Toscana è beneficiario di numerosi progetti finanziati da programmi europei di cooperazione 
territoriale, fra i quali INTERREG lT-FR MARITTIMO 2021-2027 e, nell’ambito di quest’ultimo, è 
partner del progetto VIA PATRIMONIA  - ACT (CUP B79G23002890007) iniziato lo scorso 
01/03/2024 e in scadenza il 28/02/2028,   coordinato dalla Collectivité de Corse 

- L'obiettivo principale del progetto è definire e attuare un piano d'azione per la rete Via Patrimonia, 
consentendo il miglioramento delle politiche pubbliche e lo sviluppo degli itinerari transfrontalieri 
nella promozione di un turismo responsabile e inclusivo, preservando e valorizzando l'ambiente 
naturale e culturale pur sostenendo l'economia locale. 

- Anci Toscana nell’ambito del progetto, fra le altre attività,  si occuperà insieme alla  Regione 
Toscana di sviluppare la componente di promozione e sviluppo turistico degli itinerari, attraverso il 
coinvolgimento di tutti gli stakeholder territoriali a partire dai Comuni e dagli ambiti turistici 

- In particolare Anci Toscana dovrà analizzare  in chiave di fruibilità turistica sostenibile  gli itinerari di 
Via Patrimonia,  sviluppare linee guida per l’analisi dell’offerta turistica,  supportare la realizzazione 
di patti di sviluppo di alcuni itinerari di Via Patrimonia, supportare l’organizzazione di eventi di 
promozione integrata degli itinerari, analizzare l’offerta turistica legata agli itinerari in Toscana in 
ottica di sviluppo sostenibile della stessa 

- Per supportare  il coordinamento e l’organizzazione di tali attività in ambito turistico   è necessario 
avvalersi di  professionisti esperti del settore e capaci di interagire con i principali stakeholder 
territoriali in ambito turistico oltre che con Regione Toscana e Toscana Promozione.   

Visti: 

- Il Decreto del Direttore N. 115 del 07 Maggio 2024 con cui si è proceduto ad indire la selezione 
pubblica per il conferimento di un (1) incarico professionale per il supporto ad Anci Toscana nel 
coordinamento e nell’organizzazione delle  azioni relative allo sviluppo  turistico del territorio  
nell’ambito dei progetti finanziati,  ed in particolare nell’ambito del  progetto Interreg IT-FR 
Marittimo 2021-2027 “VIA PATRIMONIA - ACT”  (CUP B79G23002890007) 

- Il Decreto del Direttore Generale prot. N. 135 del 24 Maggio 2024 con cui si è provveduto alla presa 
d’atto delle domande pervenute e nomina della Commissione di valutazione; 

- Il verbale della seduta della Commissione di Valutazione del 24 Maggio 2024 per la valutazione 
dell’ammissibilità e del curriculum dei candidati per la selezione pubblica per il conferimento dell’ 
incarico  in oggetto, allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

Considerato che : 

- a conclusione dei lavori della commissione di valutazione, è stato pubblicato sul sito Anci Toscana, 
Amministrazione Trasparente, Bandi di concorso, l’elenco dei candidati ammessi al colloquio e la 
relativa convocazione; 

- In data 28 Maggio  2024 è stato effettuato il colloquio dei candidati ammessi, come da verbale dei 
lavori allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale, contenente l'esito 
della valutazione  come di seguito inserito e la proposta di assegnazione dell’incarico al 



 

 
 

2 

 

Candidato2; 
 
 

 COGNOME NOME Art.5 Colloqui  Totale  

Candidato1 Canali  Laura 5 26 31 

Candidato2 Pallai Sonia 40 60 100 

 
 
Tutto ciò premesso,  

 
DECRETA 

- di approvare quanto descritto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato; 
- di approvare i verbali dei lavori della Commissione di Valutazione relativi alla procedura di selezione in 

oggetto allegati rispettivamente sotto le lettere “A” e “B", parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, e la proposta di affidamento dell'incarico ivi contenuta al Candidato2; 

- dare mandato agli uffici competenti di pubblicare sul sito di Anci Toscana, Amministrazione 
Trasparente, Bandi di Concorso gli esiti della selezione così come risultanti dal Verbale di valutazione 
all’Allegato B al presente atto; 

- di dare mandato agli uffici competenti,  di procedere alla  contrattualizzazione il Candidato2, previo 
accordo con lo stesso relativamente alla decorrenza.   

 
Il Direttore  
Simone Gheri 
(firmato digitalmente) 


		2024-05-31T15:55:35+0200




